
Tildeling  af H.C. Ørsted Medaljen til rektor Jannik Johansen 

Selskabet for Naturlærens Udbredelse (SNU)  sætter nu fokus på den vigtige formidling i 
gymnasiet og vil i de kommende år uddele H.C. Ørsted Medaljer til inspirerende 
gymnasielærere indenfor SNUs fagkreds.  

Som optakt til denne serie ”gymnasielærer-medaljer” vil der den 7. december blive uddelt 
en H.C. Ørsted Medalje til en kendt gymnasielærer, der dog får medaljen på en lidt bredere 
baggrund – ikke alene for sin undervisning og evne til at inspirere sine elever til at gå videre 
ad den teknisk-naturvidenskabelige vej, men også for andre formidlings-initiativer.  
 
“Rektor Jannik Johansen vil få tildelt medaljen for sin mangeårige idérige indsats for 
naturvidenskabelig formidling både i og uden for skolen” siger præsidenten for SNU, 
professor, dr.scient. Dorte Olesen. “ Jannik Johansen har spillet en helt ekstraordinær rolle 
for naturvidenskabsformidling til børn og unge – han var for godt 30 år siden idémanden 
bag Experimentarium og har nu i 26 år været dets bestyrelsesformand. Han var også en af 
de helt centrale igangsættere af Forskerspire-ordningen, der er for unge talenter indenfor 
alle fagområder. På læremiddelfronten har han været en drivkraft bag tidlige digitale 
undervisningsmidler indenfor mange fag og i naturvidenskab bag større sammenhængende 
udgivelser med både bøger og digitale elementer. Også på andre områder har han gjort en 
stor indsats. Det er således en helt enestående indsats, vi i Selskabet for Naturlærens 
Udbredelse nu hædrer med en H.C. Ørsted Medalje.” 
 
Overrækkelsen af H.C. Ørsted Medaljen til rektor Jannik Johansen sker den 7. december i 
forbindelse med Finalen for Forskerspirer konkurrencen.  
 
Selskabet for Naturlærens Udbredelse blev grundlagt af H.C. Ørsted i 1824 og har HM 
Dronningen som protektor. Mere information om SNU kan findes på hjemmesiden 
www.naturvidenskab.net eller ved at kontakte Dorte Olesen på Dorte.Olesen@mat.dtu.dk 
eller mobil 29926300.  
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